г
SSpr

к

Калужская область
Муниципальный район «Дзержинский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Товарковская средняя общеобразовательная школа№2»

249856 Калужская обл., Дзержинский р-н, п.Товарково, ул .Школьная д.1
Тел.8(48434)4-23-60, факс (48434)4-23-60

ПРИКАЗ

О создании школьного спортивного клуба.

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом МКОУ «Товарковская
СОШ№2» и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О
физической культуре и спорте в Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб при МКОУ «Товарковская СОШ№2».
2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.
3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической

культуры Глявина Дмитрия Семеновича (далее -  Руководитель ТТТСК).
4. Руководителю ШСК:

1. не позднее 15 сентября 2019г. года подготовить списочный состав членов
ШСК;

2. не позднее 1 сентября 2019г. года подготовить Положение о ШСК и
Положение о Совете ШСК;

3. Подготовить не позднее 15 сентября 2019г. подготовить календарный план
мероприятий для организации деятельности школьного спортивного клуба.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

от 29 августа 2019 г. № 48/3

/Буланова Т.А/